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Pohjaonginta on tehokas ja monipuolinen kalastusmuoto, jota käytetään usein esimerkiksi siikaa
ahventa, kirjolohta tai isoja särkikaloja tavoitellessa.

Tarvikkeet:
Painoja, valitse paino vavan viehesuosituksen ja käyttötarpeen (virtaus, tarvittava heittopituus)
mukaan
Leikareita, valitse tarpeeksi isokokoinen leikari, jotta paino ei liu´u leikarista läpi
Tavoiteltavan kohdekalan mukaan sopiva koukku
Sopivaa siimaa käyttötarkoituksen mukaan, esimerkiksi 0,18-0,20 monofiilisiima on sopiva
useimpiin käyttötarkoituksiin

Liukupainorigi esim. siialle
Pujota kelan pääsiimaan paino. Painoja on lähinnä kahta sorttia: leikarillinen pommipaino ja
läpiporattu litteä paino. Pelkkä pommipaino sotkeutuu siimassa litteää helpommin ja se pyörii
pohjassa virrassa. Litteä on parempi. 20-30g on aika ok yleensä, mutta kovassa virrassa voi tarvita
ankkuriksi jopa 40-grammaisen. Pommipaino pääsee paremmin oikeuksiinsa puomin kanssa,
jonka lukkoon on helpompi vaihtaa paino tarpeen mukaan. Puomillinen viritys ei myöskään pyöri
eikä sekaannu yhtä helposti kuin pelkkä pommi.

Sido siiman päähän painolle stoppari. Leikari on paras, sillä se poistaa madon toisinaan
aiheuttamaa pyörimistä kelauksessa. Mutta jos ei niitä satu olemaan niin uistinrengas tai lukkokin
käy. Katso että stoppari on riittävän suuri ollakseen takertumatta painon reikään estämään haluttua
liukumista (pienimmät leikarit voivat takertua). Sido stopparileikariin tapsisiima. Jos se on pykälän heikompi
kuin pääsiima, selviää pohjakontaktista pelkän koukun menettämisellä. Tapsisiiman ei tarvitse olla erityisen
pitkä ja se kannattaa tehdä lähinnä käytössä olevan vavan mukaan. Eli esimerkiksi jos teleskooppinen
vapa menee kasaan 40-senttiseksi, tapsi voi olla niin lyhyt että koukun saa helposti kiinni vapaan.
Viimeiseksi tapsiin sidotaan koukku. Siialle toimii 8-10, paremmalle lahnalle tai suutarille 4-8. Valmiita
tapsejakin saa kaupoista ainakin siikakoossa.
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Pater noster
Tätä toista päätapaa pohjaonkia käytetään lähinnä ahvenen pyynnissä. Syötti saadaan
paternosterilla pysymään liikkeellä ja irti pohjasta. Se on hyvin lähellä drop shot-jigirigausta ja ne
voidaankin yhdistää. Yhdistelmärigin koukkuun voit vaihdella matoa ja jigiä vaikkapa syönnin
mukaan. Painona käytetään yleensä pommipainoa, mutta myös drop shot-jigipainoa voi käyttää,
jolloin etäisyyttä pohjasta on helpompi varioida.

Perinteinen Pater Noster lähtee siitä, että paino on siimassa viimeisenä ja koukku sen ja vavan
välissä. Perinteisessä paternosterissa siimaan laitetaan sivutapsi, jossa koukku liehuu. Dropshot-
yhdistelmärigissä koukun voi pujottaa lenkistään suoraan siimaan, jolloin se pysyy paremmassa
asennossa jigailua silmällä pitäen.
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